АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июля  2016г.                             с. Пировское                                      №276-п

                        Об утверждении плана подготовки документов
                    стратегического планирования  Пировского района

	В соответствии со статьей 6, частью 1 статьи 47 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь ст. 15, 18 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить план подготовки документов стратегического планирования  Пировского района, согласно приложению.
	2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  главы района - начальника отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования Ивченко С.С .
3. Постановление вступает в  силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».
.

Глава Пировского района                                                                   А.И.Евсеев

Приложение к постановлению администрации
Пировского района от 29 июля 2016 года №276-п

План подготовки
документов стратегического планирования Пировского района
	№
	Наименование документа
	Сроки разработки и утверждения (одобрения)
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Стратегия социально – экономического развития  Пировского района
	1 квартал 2017г.
	Руководители структурных подразделений администрации района, главы сельсоветов

	2
	План мероприятий по реализации стратегии социально – экономического развития  Пировского  района
	В течении 6 месяцев после утверждения стратегии социально-экономического развития Пировского района
	Руководители структурных подразделений администрации района, главы сельсоветов

	3
	Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования Пировского района
	Июль 2016 г.
	Руководители структурных подразделений администрации района, главы сельсоветов

	4
	Прогноз социально – экономического развития Пировского района
 на среднесрочный или долгосрочный период
	В соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса РФ
	Руководители структурных подразделений администрации района, главы сельсоветов

	5
	Бюджетный прогноз Пировского района на долгосрочный период
	В случае принятия районным Советом депутатов решения о формировании бюджетного прогноза на долгосрочный период, в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса РФ
	Руководители структурных подразделений администрации района, главы сельсоветов

	6
	Муниципальные программы
	В соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса РФ, постановлением администрации Пировского района от 15.07.2013 № 309-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Пировского района, их формировании и реализации»
	Руководители структурных подразделений администрации района -  ответственные исполнители муниципальных программ

[bookmark: _GoBack]